*Pro W. Karliolensi episcopo.*—Mandatum est Henrico de Lamel' quod permittat W. Karliolensem episcopum habere ducentos porcos in haya regis de Bekiswod' ad personam, non obstante eo quod rex hayam precepit porcis agistare. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Erlham'.*—Rex perdonavit Johanni de Erlham tres marcas quas barones de Scaccario ab eo exigunt per summonitionem Scaccarii regis de debito Hugonis de Auvill' avunculi sui. Et mandatum est baronibus predictis quod predictum Johannem de predictis tribus marcis quietum esse faciant. Teste rege ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod in foresta regis de Havering', extra parcum regis, faciat habere Willelmo de Raleg' duas damas, de dono regis. Teste ut supra.

*De perdonatione.*—Rex perdonavit Johanni de Tywe quinquaginta solidos qui ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii de prestito ei facto apud Castrum Matillidis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis l. solidis ipsum Johannem quietum esse faciant. Teste rege apud Westmonasterium, v. die Decembris.

1235.

[m. 22.]

*Rex. Judeorum pena. Pro Willelmo de Pyrho et aliis.*—Rex justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis salutem. Sciatis quod concessimus quod, cum contigerit decetero heredem alicujus teneri Judeis in debito aliquo pro antecessore suo, cujus heres ipse sit, et fuerit infra etatem, nulle currant usure in debito predicto quamdiu fuerit infra etatem et in custodia alicujus, set omnino cessent usque ad legitimam etatem heredis predicti. Et ideo vobis mandamus quod id decetero firmiter teneri et sic fieri faciatis. Et quia istud generaliter concessimus, volumus quod in debito quod Willelmus de Pyrho, qui est infra etatem et in custodia prioris de Theford', debet Isaac de Norwico, Judeo, pro debito Willelmi de Pyrho avi sui, non currant usure a tempore quo Willelmus de Pyrho, pater predicti Willelmi, fuit infra etatem et in custodia, nec etiam antequam idem Willelmus, qui adhuc superstes est et in custodia prioris predicti, ad legitimam etatem pervenerit. Et ideo vobis mandamus quod sic fieri et inrotulari faciatis. Teste rege apud Westmonasterium, vi. die Decembris.

*De extenta Judeorum.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod terram Willelmi le Joynnur in Lond' que est radium Leonis Blundi et Elye Blundi, Judeorum Lond', sine dilatione extendi faciant, et postquam eam extendi fecerint secundum valorem ipsius terre et quantitatem debiti quod ipsis Judeis ab ipso Willelmo debetur ipsi Willelmo rationabiles terminos de predicto debito ipsi Leoni et Elye solvendo habere faciant; ita quod decetero omnino cessent usure. Teste ut supra.

*De vinis arestaudis ad opus regis.*—Mandatum est constabulario de Carebroc' quod duas navatas vini, si forte venerint in ballivam suam, sine dilacione faciat arestari et ad opus regis salvo custodiri, nisi major et ballivi regis Suhampt' ei significant quod vina sufficienter habeant ad opus regis contra instans Natale Domini, anno etc. xx. Teste ut supra.

Quia rex talliari fecit dominica sua per terram Anglie, mandatum est vicecomiti Oxon' quod habere faciat Engelardo de Cygoin' rationabile tallagium de manerio de Bensinton' cum pertinentiis, quod est dominicum regis et est in manu sua de ballio regis. Teste ut supra.

*De provisionibus contra Natale.*—Mandatum est vicecomiti Surr' et Sussex' quod emi faciat in balliva sua quingentas gallinas ad opus regis contra instans Natale Domini, anno etc. xx. et eas usque Wintoniam caritari faciat, liberandas ibidem dilecto et fideli nostro Ricardo filio Hugonis in vigilia festi predicti, qui de pretio earundem, quod nobis significaveris, ex parte nostra tibi satisfieri faciet. Teste rege apud Guldeford', ix. die Decembris.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus Wilt', Suht', Berk' de quingentis in singulis comitatibus. Teste ut supra.

1235.

[m. 22.]

*Pro R. comite Pictaviæ et Cornubiæ, de tallagio.*—Rex vicecomiti Eboraci salutem. Quia communiter per regnum nostrum Angliæ taliari fecimus civitates et burgos et dominica nostra, tibi precipimus quod dilecto fratri et fideli nostro R. comiti Pictaviæ et Cornubiæ, rationabile tallagium habere facias de maneriis de Gnareburg' et de Ponte Burgi, que predictus comes, frater noster, habet de dono nostro. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Berk' de manerio de Walingford'. Teste ut supra.

Vicecomiti Hertf' de manerio de Berchamsted'. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Oxon' de manerio de Merlawe, quod est in manu sua. Teste ut supra. In comitatu Sumers' de manerio de Ivelcestr'. In comitatu Wilt' de manerio de Wilton'. In comitatu Devonie de villa Exonie. In comitatu Sussex' de villa Cicestr', de burgis Sorham, Horesham', Seford' et Grenested'.

*Rex. De levis capiendis.*—Mandatum est Willelmo May et Willelmo Luvel et sociis suis, venatoribus regis, quod in foresta de Sancto Briavello capiant tot layas quot capere poterint contra Natale Domini. Ita tamen quod sint ad regem cum canibus suis in vigilia predicti festi apud Wintoniam, et layas quas ceperint liberari faciant constabulario de Sancto Briavello ad saliendum et custodiendum, donec rex aliud ei inde preceperit. Teste ut supra.

*Pro abbate Westmonasterii.*—Rex Gregorio de la Dun' salutem. Scias quod quod<sup>o</sup> concessimus abbati et monachis Westmonasterii, quod ipsi et homines sui libere et sufficienter sine qualibet occasione chiminagii vel alterius impedimenti capiant de omnibus boscis suis ad usus suos proprios quando voluerint, nec propter hoc in forisfactum de vasto vel misericordiam ponantur. Et ideo tibi precipimus quod predictos abbatem et monachos et homines suos in balliva tua non impedias contra concessionem nostram predictam quin predicti abbas et monachi et homines sui de tenementis que de ipsis tenent libere utantur libertate predicta. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est J. de Nevill' quod faciat habere W. comiti Warenne, in forinseco bosco regis de Clyve duas damas, de dono regis. Teste rege apud Aulton', xj. die Decembris.

*Hibernia. Pro quibusdam civibus Burdegale.*—Rex dilecto et fideli nostro Mauricio filio Geroldi, justiciario Hiberniæ, salutem. Sciatis quod tenemur Reymundo Makabin, Bruno Causac, Reymundo Brun de Barsac et Rustano de Soliis et Arnaldo Maysan, civibus nostris Burdegale, in sexcentis et quadraginta marcis, quas ipsi commodaverunt dilecto et fideli nostro Henrico de Trublevill', senescallo nostro Vasconie, ad negocia nostra partium illarum expedienda. Et ideo vobis mandamus quod de Thesauro nostro quem apud

1235.

[m. 22.]

vos habetis in partibus Hibernie, sicut nuper nobis significastis, predictis civibus vel eorum nuncio litteras nostras patentes deferenti predictas sexcentas et quadraginta marcas sine dilatione reddi facias. Teste rege apud Aulton', xi. die Decembris.

*Pro Hugone de Patheshull', de perdonatione.*—Rex perdonavit Hugoni de Patheshull' viginti et septem libras et unam marcam quas regi debet et que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii regis de debito Walteri de Patheshull', fratris sui. Perdonavit etiam eidem Hugoni octo libras sexdecim solidos et octo denarios quos regi debet pro Radulfo de Tyvill' de debitis Judeorum, et centum solidos quos barones de Scaccario ab eo exigunt per summonitionem Scaccarii regis pro custodia terre que fuit Ricardi de Augo in Standon'. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis debitis ipsum Hugonem quietum esse faciant. Teste ut supra.

*De roboribus datis.*—Mandatum est Avicie de Columbar' quod faciat habere Henrico de Burnevall', capellano regis, quinque robora in balliva sua ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud Warrwell', xij. die Decembris. Per Karleolensem.

*Pro Johanne Wascelin'.*—Mandatum est vicecomiti Noting' quod tallagium assisum ad opus regis super manerium de Carleton' quod Johannes Wascelin tenet de ballio regis faciat habere eidem Johanni de dono regis. Teste ut supra.

*Pro civibus Colonia.*—Rex ballivis suis de Gernemuth' salutem. Sciatis nos quietos clamasse per cartam nostram pro nobis et heredibus nostris dilectos nostros cives de Colonia de omnibus consuetudinibus et demandis que pertinent ad nos per totam terram nostram Anglie, et concessimus eis salvum ire et salvum venire in totam terram nostram, et quod ii libere possint ire ad ferias per totam terram nostram et emere et vendere in villa London' et alibi, salva libertate civitatis nostre London'. Et ideo vobis precipimus quod predictas libertate et quietancias predictis civibus a nobis concessas libere et sine impedimento habere permittatis, liij. solidos et quatuor denarios quos nuper a predictis civibus contra easdem libertates cepistis, ut dicitur, eisdem civibus sine dilatione reddi facientes, ita quod clamor iteratus ad nos non debeat inde pervenire. Teste ut supra.

*Pro Ricardo filio et herede Roberti de Rockel'.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod non permittat quod Ricardus filius et heres Roberti de Rockel' qui est in seisina de terra que fuit predicti Roberti, ut dicitur, a seisina illa per aliquem ejiciatur,<sup>3</sup> nisi per judicium et secundum legem et consuetudinem regni regis. Teste rege ut supra.

1235.

[m. 22.]

*Pro J. regina Scocie.*—Mandatum est J. de Nevill', justiciario foreste, quod in bosco regis de Sapel' faciat habere J. regine Scocie decem carectatas claustrare et virge ad claustrum curie sue et wauluram domorum suarum de Stanton' inde faciendam, de dono regis. Teste rege apud Clarendon', xiii. die Decembris.

*Pro Galfrido Dispensatore.*—Mandatum est vicecomiti Surr' quod faciat habere Galfrido Dispensatore decem cuninos vivos in parco regis de Geudeford', de dono regis. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est custodi foreste de Gaur' quod habere faciat magistro J. Blund', cancellario Eboraci, duas damas in predicta foresta, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est vicecomiti Wilt' quod tallagium assisum super dominicum regis de Mer' quo[d] Lucas de Drumar' habet de ballio regis eidem Luce sine dilatione habere faciat, de dono regis. Teste rege apud Clarendon', xv. die Decembris.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta de Cett' faciat habere priorisse et monachis de Ambresbir' triginta quercus ad maeremium ad fabricam ecclesie sue, de dono nostro. Teste rege apud Clarendon', xv. die Decembris.

*Pro piscatore regis.*—Mandatum est Roberto de Chinchamp' quod Robertum piscatorem regis, quem rex mittit ad eum ad piscandum in vivariis dominici sui ad opus regis contra instans Natale, admittat et auxilium ad hoc ei habere faciat.

*Pro Radulfo Hardel et Willelmo filio Bone.*—Quia Radulfus Hardel et Willelmus filius Bone fecerunt securum Johannem de Colemere de duabus navatis vini quas habent apud Wincheles ducendis London' quam citius poterunt, sicut [in] litteris patentibus ipsius Johannis ballivis regis de Wincheles' inde directis continetur, mandatum est eisdem ballivis quod predictas navatas vini predictis Radulfo et Willelmo sine dilatione deliberari faciant. Teste rege apud Clarendon', xvij. die Decembris.

*De damis datis.*—Mandatum est constabulario castri Divisarum quod faciat habere A. comitisse Sarrisburie, quinque damas in foresta regis de Melkesham, de dono regis, contra instans Natale Domini. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod habere faciat Ade filio Willelmi viginti quercus in bosco regis in Wald' pertinente ad manerium regis de Middelton', de dono regis. Teste ut supra.

*Judei. De extenta facienda.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod terram Roberti de Vilers in Trifferd', que est vadium Aaron Blundi, Abraham filii Murtel', Judeorum Lond'. Deu le Beney et Samar', Judeorum Wintonie, per sacramentum

1235.

[m. 22.]

proborum et legalium hominum extendi faciant, quantum valeat in redditibus, servitiis et omnibus aliis exitibus terre. Et cum extenta illa facta fuerit, eidem Roberto rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant ad debita quibus predictis Judeis tenetur reddenda secundum valorem predictæ terre et quantitatem predictorum debitorum. Teste rege apud Brummore, xvij. die Decembris.

*De roboribus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta de Graveling faciat habere fratribus Hospitalis Sancti Johannis de Wilton' quinque robora ad focum suum, de dono regis.

*De tradendo in ballium.*—Quia rex accepit per inquisitionem etc. quod Simon Duzeper et Willelmus Duzeper, reattati de morte Johannis Bacun, reattati sunt de morte illa odio et atia, et non eo quod inde culpabiles sint, mandatum est vicecomiti Oxonie quod quod si uterque predictorum Symonis et Willelmi invenerit ei xij. probos et legales etc., tunc eos tradat in ballium. Teste ut supra.

[m. 21.]

*De apris et layis datis.*—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod de apris et layis regis qui sunt in custodia sua habere faciat vicecomiti Glouc' unum aprum et duas layas ad opus Alynore consanguinee regis. Teste rege apud Christeschirch', xix. die Decembris.

*Pro Willelmo de Say.*—Mandatum est constabulario Dovr' quod permittat Willelmo de Say habere respectum de domo sua facienda in castro Dovr' usque ad instantem Quadragesimam, anno regni etc. xx. Teste rege apud Bellum Locum Regis, xx. die Decembris.

*Pro uxore Godefridi de Craucumb'.*—Mandatum est J. de Nevill', justiciario foreste, quod in bosco de Shothor' faciat habere Alicie uxori Godefridi de Craucumb' quindecim robora ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Burgo.*—Rex concessit Johanni de Burgo per cartam suam quod boscum suum de Wakerleg' claudere possit fossato et haya, et parcum inde faciat cum uno salturo, et pro voluntate sua inde disponat, vendat et essartet sine visu et contradictione forestariorum, viridariorum et omnium ministrorum suorum; et quod predictus boscus quietus sit in perpetuum de vasto, regardo, venatione et de omnibus, que ad forestam vel forestarios vel viridarios vel eorum ministros pertinent, sicut plenius continetur in carta regis quam eidem Johanni inde fieri fecit. Et mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod id sine impedimento fieri permittat. Teste ut supra.

*De tallagio soke de Waltham.*—Quia rex dominica sua per Angliam fecit talliari, mandatum est vicecomiti Linc' quod de hominibus soke de Waltham qui sunt in manu [Reg]\* Johannis filii Philippi ei rationabile tallagium habere faciat. Teste rege apud Waltham Wintoniensis episcopi, xxij. die Decembris.

1235.

[m. 21.]

Eodem modo mandatum est eidem vicecomiti quod faciat habere Henrico de Capella de hominibus predictæ soke qui sunt in manu ejusdem Henrici rationabile tallagium. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est eidem vicecomiti quod faciat habere Henrico fratri regis rationabile tallagium de hominibus predictæ soke qui sunt in manu sua. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Mares.*—Rex concessit Johanni de Mares quod xxx. marcas quas debet Aaron filio Abraham Judeo London' reddat eidem Judeo infra tres annos a Pascha, anno regni etc. xx., videlicet, quolibet illorum trium annorum decem marcas ad duos terminos anni. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis, quod hoc ita inrotulari et fieri faciant. Teste rege apud Waltham Episcopi, xxij. die Decembris.

*De roboribus et virgīs datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod habere faciat Huberto Iluss' quinque robora in foresta de Graveling ad focum suum, et undecim carectatas virge ad watluram inde faciendam, de dono regis.

*Pro rege de vinis.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod de vinis Wasconie que sunt apud Portesm' liberari faciat unum dolium vini carectariis regis, quos rex mittit ad eum, cariandum ad regem usque Merewell. Teste rege apud Merewell, xxvij. die Decembris.

Mandatum est eidem quod de vinis regis que sunt in custodia sua sine dilatione faciat habere ballivis regis Subhampt' octo dolia vini Gallici carianda quo rex eis precepit. Teste rege apud Merewell', xxvij. die Decembris.

Mandatum est majori et vicecomitibus Lond' quod non permittant quod aliqua vina Wasconie vel Andegavie que venerunt usque London' vendantur antequam Camerarius regis Lond' et ballivi regis emerint ad opus regis ea que regi fuerint necessaria. Teste ut supra.

Mandatum est ballivis regis de Sandwico quod non permittant, quod aliqua navis carcata vinis Wasconie vel Andegavie que applicuerit in portu eorum\* inde recedat nisi capta bona securitate quod cum vinis predictis alibi non divertet quam usque London'. Teste ut supra.

*Pro comite Ricardo de tallagio.*—Rex probis hominibus de Shorham, salutem. Quia civitates, burgos et alia dominica nostra per regnum nostrum Anglie fecimus talliari, concessimus dilecto fratri et fideli nostro R. comiti Pictavie et Cornubie, quod rationabile tallagium ad presens super vos assidere possit. Et ideo vobis precipimus quod ad hoc eidem comiti intendentes sitis et respondentes. Teste rege apud Merewell', xxvij. die Decembris.

Eodem modo mandatum est probis hominibus de Shford', Horseham, Grenested', pro eodem comite. Teste ut supra.

\* Substituted for "regis."

1235.

[m. 21.]

*Pro Roberto de Hayles.*—Rex licentiam dedit Roberto de Hayles accedendi ad curiam regis causa tractandi de pace et concordia facienda cum Thoma de Sprotton' super roberia et vulneratione quam ei fecit, ut dicitur, propter quod rex ipsum capi precepit. Et mandatum est vicecomiti Linc' quod, non obstante precepto illo, manum in illum non mittat ad ipsum capiendum citra octabas Sancti Hillarii, anno etc. xx., usque ad quem terminum duratura est licentia regis ei concessa. Teste ut supra.

*De homine replegiando.*—Mandatum est vicecomiti Sussex' quod, si Thomas Bernard' invenerit ei salvos plegios ad standum recto coram Willelmo de Insula et Radulfo de Norwico, justiciariis regis itinerantibus apud Cycestr' in crastino Circumcisionis Domini de quodam crimine sibi imposito de quadam vacca furata, tunc ipsum usque ad terminum replegiari faciat. Teste ut supra.

*Pro Phillippo de Braus.*—Mandatum est ballivis foreste de Essewud quod porcos Philippi de Braus' qui agistati fuerunt in predicta foresta regis, et qui per preceptum R' Johannis filii Philippi, domini sui, ante recessum suum ab Anglia de pannagio quieti esse deberent, ut dicitur, abduci libere permittant, vel saltem de exactione illius pannagii sustineant usque ad adventum predicti domini sui, ut tunc inde fiat pro voluntate sua quod juste fuerit. Teste ut supra.

*Pro Ricardo Suward' et uxore ejus.*—Mandatum est Walkelino de Ferariis quod de servitio suo quod assignatum est Ricardo Suward' et Philippe, comitisse Warewic', uxori ejus, nomine dotis ipsius comitisse, de tenementis que tenet de feodo T. comitis Warewic' filii predictae comitisse, eis intendens sit et respondens tota vita ipsius comitisse, sicut predicto comiti inde respondere consueverunt ante assignationem predictam. Teste rege apud Merewell', xxviii. die Decembris.

Eodem modo mandatum est Fulconi filio Warini, Thome de Ardern', Radulfo de Mora, Roberto de Marmion, Willelmo de Cantilupo, Willelmo de Dive, Roberto de Gurnay, Roberto Mauduyt, Johanni Hersy.

*Pro Huberto de Burgo.*—Mandatum est vicecomiti Sumers' et Dors' quod milites et alios tenentes de honore Camel in balliva sua faciat esse intendentes et respondentes Huberto de Burgo, comiti Kancie, sicut ei inde intendentes fuerunt et respondentes antequam predictus honor devenisset in manum regis per excambium manerii regis de Eylesham. Teste ut supra.

Eodem modo mandatur vicecomiti Wilt' pro eodem comite.

*De licentia concordandi.*—Rex ad instanciam R. comitis Pictavie et Cornubie, dedit Alexandro de Ho licentiam concordandi cum Matheo de Denemed' de appello quod predictus Matheus facit versus predictum Alexandrum de pace regis fracta. Et mandatum est justiciariis proximo itineraturis in comitatu Suhamp't' quod id fieri permittant. Teste rege apud Merewell', xxix. die Decembris, anno regni, etc. xx.

1235.  
[m. 21.]

*Pro abbate de Cadamo.*—Mandatum est vicecomiti Devonie quod loquelam que est in comitatu suo per breve regis de recto inter Ricardum pincernam, petentem, et abbatem de Cadamo, tenentem, de duobus ferlingatis terre cum pertinentiis in Ashrigg', ponat in respectum usque in unum mensem a die Pasche anno etc. xx. Teste ut supra.

*Pro priore de Ipelpenne.*—Mandatum est vicecomiti Devonie quod non distringat priorem de Ipelpenne pro auxilio regi faciendo, nisi auxilium regi promiserit sicut alii viri religiosi de regno regis, donec rex aliud inde preceperit; et averia sua, si ea occasione predicta cepit, ei deliberari faciat. Teste ut supra.

*De quodam prisone deliberando a gaiola et restituendo ecclesie.*—Mandatum est vicecomitibus Lond' quod Ricardum de Cestr', quem abbas de Rameseie misit usque ad prisonam regis de Newegat' per Willelmum de Leicestr' et Andream Dinges, servientes suos, qui predictum Ricardum, postquam evasit a prisona predicti abbatis et fugit ad ecclesiam de Rameseye, inde violenter abstraxerunt contra libertatem ecclesiasticam, liberari faciant predictis Willelmo et Andree, servientibus ejusdem abbatis, ducendum usque Rameseye et restituendum ibidem ecclesie predicte, a qua abstractus fuit, ut rex audivit. Teste ut supra.

*De quercubus datis pro Johanna, reclusa de Ferlington'.*—Mandatum est constabulario de Porecestr' quod faciat habere Johanne, recluse de Ferlington', ad domos suas reparandas que combuste fuerunt, quinque quercus in bosco regis de la Ber', de dono regis. Teste rege apud Merewell', xxx. die Decembris.

*Pro Willelmo Marmiun.*—Mandatum est vicecomiti Linc' quod talem seisinam habere faciat Willelmo de Marmiun de terra sua in Thorinton' qualem inde habuit die quo inde disseisitus fuit per voluntatem regis, eo quod datum fuit regi intelligi ipsum Willelmum fuisse cum rege Francie, et non fuit, ut dicitur. Teste ut supra.

*De tralendo in ballium.*—Mandatum est vicecomiti Dors' quod, quandounque Robertus le Gras qui rettatus est de morte hominis posuerit se in prisonam regis in balliva sua, et invenerit xij. probos et legales homines qui illum manu capiant de stando inde recto coram justiciariis regis ad primam assisam etc., si quis versus eum inde loqui voluerit, tunc ipsum predictis xij. sine dilatione tradat in ballium, sicut predictum est; et nomina illorum xij. regi scire faciat, Teste ut supra.

*De perdonatione.*—Rex perdonavit Willelmo de Mastac viginti et quatuor marcas quas debet Aaron et Leoni, Judeis Eboraci. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod ipsum Willelmum de predicto debito quietum esse et illud eisdem Judeis in debito quod regi debent allocari faciant. Teste ut supra.

1235.

[m. 21.]

*Pro mercatoribus de vinis de Aunisio.*—Rex ballivis suis de Wincheles' salutem. Majores scabini de Sancto Audomaro nobis graviter conquerendo significaverunt quod quandam navem continentem xxij. dolia vini de Aunisio et unum dolium olei et tria centena ferri que quidem sunt catalla Walteri de Ponte, burgensis de Sancto Audomaro, in portu nostro fecistis arestari et adhuc detinetis arestatam. Et ideo vobis mandamus distincte precipientes quod dictam navem deliberare faciatis sine dilatione, ita quod iterata querela ad nos inde non perveniat. Navem etiam continentem vina de Aunisio Ingelrami, burgensis de Sancto Audomaro, quam similiter arestari fecistis, deliberari faciatis, nisi dicta vina sint de Wasconia vel Andegavia.

*Pro episcopo Wintoniensi et priore Sancti Swithun', Wintonie.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod cartas predecessorum regis, regum Anglie, et cartam et confirmationem regis quas P. Wintonensis episcopus et prior Sancti Swithun' Wintonie habent de libertatibus eis concessis, coram se legi faciant et firmiter teneri. Teste ut supra.

*De navibus vinis carcatis Wasconie, Andegavie et Gallicis.*—Mandatum est ballivis de Wincheles' quod omnes illos qui usque Wincheles' venerint cum navibus suis carcatis vinis Wasconie, Andegavie et Gallicis, accepta ab eis prius securitate quod cum predictis vinis ibunt usque London', libere et sine impedimento abire permittant. Nullam etiam navem, nisi illam que hujusmodi vinis in portu suo carcata fuerit, arestari permittant. Teste ut supra.

*De vinis de Aunisio deliberandis.*—Mandatum est eisdem quod, si naves Henrici Buchard et Robekin Pinchepape non fuerint carcate aliis vinis quam de Aunisio, tunc eas libere et sine impedimento abire permittant quo voluerint. Teste rege apud Luttegareshal', xxxi. die Decembris.

1236.

*De galia exkipanda.*—Mandatum est ballivis de Wincheles' et custodibus galiarum regis apud Wincheles' quod unam de galiis regis sine dilatione bona gente faciant exkipari ad eundum usque Witsaund', ita quod ibi sint in festo Epiphanie Domini, anno etc. xx., in occurso H. Elyensis episcopi et R. Hereford', qui secum ducunt Alienoram, filiam comitis Provincie, ad ipsos conducendos usque Dovr'. Et custos quod ad hoc posuerint rex eis reddi faciet apud Lond' in octabis Sancti Hillarii, cum illuc venerint ad coronationem regis et predictae regine. Teste rege apud Merleberg', j. die Januarii.

*Pro Alicia uxoris\* Godefridi de Craucumb'.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod faciat habere Godefrido de Craucumb' ad opus Alicie, uxoris sue, tres damas in bosco regis de Bernewud' et duas damas in bosco regis de Wychewud', de dono regis. Teste ut supra.

1236.

[m. 21.]

*Pro priore de Kirkeham.*—Rex vicecomiti Norhumbrie salutem. Scias quod prior de Kirkeham concessit nobis pro se et menbris ecclesie sue viginti marcas de auxilio quod viri religiosi nobis per regnum nostrum concesserunt, unde predictus prior nobis reddidit decem marcas, et residuas decem marcas nobis reddet ad Clausum Pasche, anno regni nostri xx. Et ideo tibi precipimus quod nullum membrum prioratus predicti de Kirkeham in balliva tua occasione auxilii nostri distringas ad aliquod auxilium nobis faciendum set predictum priorem et homines suos in balliva tua manuteneas etc. ut in brevi de protectione. Teste rege apud Merleberg', ij. die Januarii.

*De operationibus Westmonasterii.*—Mandatum est custodibus operationum regis Westmonasterii quod operationes quas Ricardus filius Hugonis eis injunget ex parte regis faciendas, dilatione et occasione postpositis, fieri faciant, ita quod pro defectu sui non remaneant infecte. Teste ut supra.

[m. 20.]

*Pro Gilberto Basset, de tallagio.*—Quia rex per regnum suum Anglie facit talliari dominica sua, mandatum est vicecomiti Bukingh' quod faciat habere Gilberto Basset rationabile tallagium de burgensibus in manerio de Wycumb', quod fuit dominicum regis. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Wilt' quod faciat ei habere rationabile tallagium de burgensibus de Wotton', que est de hereditate ipsius Gilberti. Teste ut supra.

*Pro Willelmo. Per Engleys.*—Mandatum est ballivis de Wincheles' quod navem, que vocatur *La Provoste de Baionia*, carcatam vinis Wasconie et in portu suo arestatam deliberent, accepta sufficienti securitate a Willelmo Per Engleys, magistro ejusdem navis, quod vina in navi predicta contenta directe ducet usque London'.

*Pro Willelmo, Karliolensi episcopi.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod de vinis regis que sunt in custodia sua faciat habere Willelmo, Karliolensi episcopo, quinque dolia vini, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Willelmo, Exoniensi episcopo.*—Willelmus de Albrinc', filius et heres Willelmi de Albrinc', qui fuit in custodia Willelmi, Exoniensis episcopi, mortuus est. Et mandatum est Ricardo de la Lad' et Ade filio Willelmi quod, occasione mortis prefati heredis, ad blada vel catalla que prefatus episcopus habet in maneriis existentibus in custodia sua occasione predicti heredis in comitatibus Kancie, Bedeford' et Oxonie nullam manum apponant, nec aliquod dampnum ei inde fieri permittant. Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Kancie quod, occasione mortis predicti heredis, ad blada vel catalla que idem episcopus habet in maneriis existentibus in balliva sua ratione custodie predicti' heredis in comitatu suo nullam manum apponat nec aliquod dampnum ei inde fieri permittat. Teste ut supra.

1236.

[m. 20.]

*Rex. Pro rege de venatione.*—Mandatum est Ricardo de Muntfichet quod Willelmum May et Willelmum Luvel, venatores regis, quos\* rex mittit ad eum ad capiendum quinquaginta damas in parco de Havering' damas illas capere permittat et postea totam venationem saliri et usque Westmonasterium cariari faciat, ita quod sit ibidem die Veneris proxima post festum Sancti Hillarii, anno etc. xx. Et rex rogat ipsum Ricardum quod ad damas illas capiendas eisdem venatoribus sit auxilians. Teste ut supra.

*De quercibus datis.*—Mandatum est constabulario de Portcestr' quod faciat habere abbati de Tichefeld' in bosco regis de la Ber' ad se hospitandum quinque quereus, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Alienora, consanguinea regis.*—Mandatum est Willelmo Talebot quod permittat Margaretam Bysset semel accessum habere ad Alienoram, consanguineam regis, ad loquendum cum ea. Teste ut supra.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill', justiciario foreste, quod in foresta regis de Chipeham faciat habere uxori Johannist de Plessez duas damas, de dono regis. Teste rege apud Merleberg', iij. die Januarii.

*Pro Eustachio de Roil'.*—Mandatum est Ricardo de Lad' et Ade filio Willelmi, excaetoribus regis, quod de terra que fuit [Petri] de Meulent et que post mortem suam devenit in manum regis ratione custodie terre et heredis G. comitis Glouc', in manu regis existentis, Eustachio de Roil', filio et heredi ipsius Petri, plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Merleberg', iiij. die Januarii.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Gautris faciat habere fratribus minoribus de Eboraco viginti quereus ad se hospitandum apud Eboracum, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro abbate de Bello Loco.*—Mandatum est custodibus vinorum regis Subhampt' quod de vinis regis de prisca regis que sunt in custodia sua facia[n]t habere abbati de Bello Loco unum dolium vini, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Eva de Braos'.*—Mandatum est vicecomiti Hereford' quod duodecim marcas quas cepit de Johanne Tepe et sociis suis, hominibus Eve de Braos', de quadam misericordia in quam inciderunt, quos quidem denarios rex dedit ipsi Eve ad castrum suum firmandum, ei sine dilatione habere faciat. Teste ut supra.

*Pro Clementia, comitissa Cestrie.*—Mandatum est vicecomiti Derb' quod, non obstante mandato regis quod rex fecit eidem de seisina facianda Hugoni de Albiniaco de manerio de Smetheby cum pertinentiis, blada et catalla que Clementia, comitissa Cestrie, habuit in terra predicta, eidem comitisse sine dilatione habere faciat. Teste ut supra.

\* 'Quod,' MS.

† 'Joh'i,' MS.

1236

[m. 20.]

*De perdonatione.*—Rex perdonavit Gwiberto de Rue quinque solidos qui ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii regis de uno cendallo quem habuit de Garderoba regis de prestito Petri de Rivall'. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis quinque solidis ipsum Gwibertum quietum esse faciant. Teste ut supra.

*De vinis capiendis ad opus regis.*—Rex mittit ad ballivos Bristollie Willelmum Talebot, vicecomitem Gloue', ad capiendum per visum Petri clerici, Jacobi la Werr', Ricardi Alard', et Willelmi Beaumund, quaterviginti dolia vini ad opus regis de vinis que venerunt apud Bristolliam; et rex mercatoribus vinorum illorum denarios suos reddi faciet. Et mandatum est eisdem ballivis quod ad hoc eidem vicecomiti sint auxiliantes. Teste rege ut supra.

*Hybernia, pro Johanne Travers.*—Mandatum et justiciario Hibernie quod non permittat quod Ricardus de Burgo distringat Johannem Travers pro aliqua redemptione ei facienda, occasione captionis sue contra regem in bello, desicut redemptio ipsius ad regem pertinere dinoscitur, et cum idem Johannes jam de parte redemptionis sue regi satisfecerit, ut dicitur, non est justum quod se ei et regi redimat nec permittat quod predictus Ricardus ea occasione impediatur predictum Johannem quin libere de ecclesia possit exire et ad terras suas redire et pro voluntate sua disponere; ita quod iterata querela inde ad nos non debeat pervenire. Teste rege apud Merleberge, iij. die Januarii.

*Pro Mauricio Cumyn.*—Rex eidem justiciario Hibernie, salutem. Mandamus vobis quod de toto tempore quo Mauricius Cumyn fuit in prisiona nostra in Anglia per preceptum nostrum, videlicet a festo Pentecostes, anno regni nostri xix. usque ad festum Omnium Sanctorum proximo sequens, in nullo placito quod quisquam habuerit versus ipsum Mauricium in curia nostra ponatur in defaultam, et, si aliquis versus ipsum terram recuperaverit per defaultam, eam sine dilatione ei restituatis, quia nos totum tempus predictum quo ad hoc ei warrantizamus. Teste rege ut supra.

*Pro Ernasio de Dunhed et uxore ejus.*—Rex eidem justiciario salutem. Quia per inquisitionem quam ad mandatum nostrum fecistis et factam nobis transmisistis accepimus quod de terra de Derkeham' et de Sheneyhal', quam dudum reddidimus Ernasio de Dunhed et Johanne, uxori ejus, non debentur nobis centum solidi annui, sicut per Scaccarium nostrum Dublinie exigebantur, vobis mandamus quod de predictis centum solidis annuis, tam de tempore futuro quam de arreragiis temporis preteriti ipsos, Ernasiu et Johannam quietos esse faciatis, salvo nobis servitio tertie partis feodi unius militis quod de predicta terra nobis debetur. Teste rege ut supra.

*Pro Hugone de Gurnay.*—Rex justiciariis suis ad custodiam Judeorum assignatis, salutem. Sciatis quod ducentas et viginti

1236.

[m. 20.]

libras quas Hugo de Gurnay debet Aaron filio Abrahe, Mosse filio Isaac, David de Oxonia, Benedicto Crespin et Jacobo, fratri ejus, Judeis, perdonavimus eidem Hugoni usque ad quaterviginti et quinque marcas, que sunt sors totius predicti debiti. Et concessimus eidem quod predictas quaterviginti et quinque marcas reddat eisdem Judeis infra duos annos, videlicet ad Pascham, anno regni nostri xx. viginti marcas, et ad festum Sancti Michaelis, anno eodem, viginti et duas marcas et dimidiam, et ad Pascham, anno regni nostri vicesimo primo, viginti marcas, et ad festum Sancti Michaelis, anno eodem, xxij. marcas et dimidiam. Et ideo vobis mandamus quod de predictis ducentis et viginti libris usque ad predictus quaterviginti et quinque marcas predictum Hugonem quietum esse faciatis et de illis quaterviginti et quinque marcis terminos predictos habere permittatis. Teste ut supra.

*Pro Reginaldo de Bernavall.*—Rex commisit Reginaldo de Bernavall' ad se sustentandum in servitio regis, quamdiu regi placuerit, terram de Obride quam Hugo de Bernavall', frater suus, habuit de assignatione Johannis, quondam Norwicensis episcopi, tunc justiciarii Hibernie. Et mandatum est M. filio Geroldi, justiciario Hibernie, quod de predicta terra ipsi Reginaldo plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

*Pro Roesia que fuit uxor Roberti filii Walteri.*—Rex dilectis et fidelibus suis Ricardo de la Lad' et Ade filio Willelmi, excaetoribus suis, salutem. Mandamus vobis quod de maneriis de Teye, de Dysce et Hemehal', que fuerunt Roberti filii Walteri et unde idem Robertus dotavit Roesiam uxorem ejus, prout carta ejusdem Roberti quam predicta Roesia coram nobis protulit testatur, eidem Roesie plenam seisinam habere faciatis. Diligenter etiam inquiratis utrum aliquod de predictis maneriis sit caput baronie quam predictus Robertus tenuit de nobis in capite, et utrum illa tria maneria excedant valorem tertie partis terrarum, que fuerunt ipsius Roberti de hereditate sua propria, et id nobis sub sigillis vestris sine dilatione significetis. Quia nolumus nec, sicut jus expostulat, quod, si aliquod trium maneriorum predictorum sit caput predictae baronie, eidem Roesie remaneat in dotem, et preterea, si illa maneria excedant valorem tertie partis terrarum que fuerunt ipsius Roberti, volumus quod id quod supererit ultra rationabilem dotem eidem Roesie reseceatur et portionibus heredis predicti Roberti addatur. Teste ut supra.

*Rec. Pro rege.*—Rex mittit ad ballivos Suht' Germanum talliorem suum ad negotia regis que rex ei injunxit facienda. Et mandatum est predictis ballivis quod ad ea efficaciter expedienda, sicut eis dicet ex parte regis, ei sint auxiliantes et consulantes, ita quod rex eos inde debeat habere commendatos. Teste rege apud Sanderford', v. die Januarii.

1236.

[m. 20.]

*Pro hominibus Wintonie.*—Mandatum est custodibus vinorum regis Subampt' quod de vinis que sunt arestata ad opus regis faciant habere probis hominibus regis Wintonie unum dolium vini Wasconie ad denarios suos. Teste ut supra.

*Pro coheredibus Philippi de Ulecot'.*—Quia constat regi per inquisitionem quam per vicecomitem Norht' (*sic*) fieri fecit quod custodia corone regis et officium coronatorum in comitatu predicto spectant de feodo ad Aliciam de Ulecot' et ad coheredes Philippi de Ulecote ratione maneriorum de Nafferton', Matten et Luuerbatte que tenent de rege in capite: mandatum est predicto vicecomiti, quod predictis Alicie et coheredibus predicti Philippi de custodia et officio predicto plenam seisinam sine dilatione habere faciat. Teste rege apud Sandelford' ut supra.

*De roboribus datis.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod faciat habere Willelmo le Taillur decem robora in bosco regis de Tylleholt ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud Rading', vij. die Januarii.

*De vinis retinendis ad opus regis.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod de vinis que vinerunt usque London' retineri faciat ad opus regis quaterviginti dolia vini Wasconie et centum dolia vini Gallici. Et de vinis residuis que ibidem venerunt permittat mercatores, quorum vina illa sunt, commodum suum ad voluntatem suam facere. Teste rege apud Rading', ix. die Januarii.

*Pro comite de Gysn' et advocato Bethunie'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod ballivis suis foreste regis de Roking' scire faciat quod, cum comes de Gysnes et advocatus Bethunie ad forestam predictam venerint, libere et sine impedimento cum hominibus suis propriis in foresta predicta currere permittant et bestias in ea capere. Scire etiam faciat aliis ballivis suis foreste regis per quam in reditu suo versus Lond' transitori sunt, quod ipsos in ballivis suis cum hominibus suis propriis currere et bestias\* in eis capere permittant. Teste ut supra.

*Pro Beatricia que fuit uxor Roberti de Salceto.*—Mandatum est custodi honoris Peverel quod de manerio de Plumton' cum pertinentiis, et de terra cum pertinentiis que fuit Roberti de Salceto in Stanton', que quidem manerium et terram predictus Robertus dedit Beatricie filie Hugonis filii Radulfi, uxori ipsius Roberti, in dotem suam ad hostium ecclesie, eidem Beatricie sine dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Rading', x. die Januarii.

*De quercibus datis.*—Mandatum est constabulario Windes' quod faciat habere preceptoris de Bystlesham tres quercus in balliva sua ad maeremium† faciendum ad inclastrum de Bistlesham, de dono regis. Teste ut supra.

\* 'Bestia,' MS.

† 'Maerium,' MS.

1236.

[m. 20.]

*De damis datis.*—Mandatum est Ade filio Willelmi quod faciat habere Stephano Lungesp', quatuor damas in parco de Reyndon', de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Roberto de Lexint'.*—Rex cepit homagium Roberti de Lexinton' de manerio de Tuxford' quod Oliva filia Alani filii Jordani eidem Roberto dedit habendum et tenendum eidem Roberto et heredibus suis de rege et heredibus suis, sicut plenius continetur in carta ejusdem Olive et confirmatione nostra quas idem Robertus inde habet. Et mandatum est vicecomiti Noting' quod de predicto manerio cum pertinentiis eidem Roberto sine dilatione plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

[m. 19.]

*De vinis retinendis\** ad opus regis.—Mandatum est ballivis Bristolli quod de vinis Wasconie vel Andegavie, que venerunt usque Bristolium, retineant ad opus regis quadraginta dolia vini et salvo custodiri faciant, donec rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Rading', x. die Januarii.†

*De vinis liberandis.*—Mandatum est custodibus vinorum regis Subampt' quod de vinis regis que sunt in custodia sua faciant habere ballivis regis Suht' sexaginta et novem dolia vini carianda ad diversa loca ad opus regis quo rex eis precepit. Teste ut supra.

*Pro abbate de Croiland'.*—Rex vicecomiti Linc' salutem. Scias quod abbas de Croiland' finem fecit nobiscum pro se et cella sua de Freston' per triginta marcas pro auxilio nuper nobis a viris religiosis per regnum nostrum Anglie concessio. Et ideo tibi precipimus quod occasione auxilii predicti predictam cellam non distringas ad aliquid auxilium nobis dandum. Teste rege apud Roffam, xiiij. die Januarii.

*Pro Mathia Beszil de tallagio.*—Quia rex dominica sua per regnum Anglie facit talliari, mandatum est vicecomiti Surr' quod de villa de Gumesshelf' que est in manu Mathie Beszil eidem Mathie rationabile tallagium habere faciat. Teste rege apud Cantuariam, xiiij. die Januarii.

*Pro Ricardo de Gray.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod de vinis regis que sunt in custodia sua faciat habere Ricardo de Gray unum dolium vini, de dono regis. Teste rege apud Cantuariam, xv. die Januarii.

*De perdonatione pro Johanne de Gray.*—Rex perdonavit Johanni de Gray sex marcas que exiguntur ab eo per summonitionem Scaccarii regis de prestito Wallie. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis sex marcis ipsum Johannem quietum esse faciant. Teste ut supra.

\* MS. reinend.

† Cancelled 'Quia non habuerant.'

1236.

[m. 19.]

*Rev. De fustis ad operationes domorum castri Wintonie.*—Mandatum est Avicie de Columbariis quod faciat habere vicecomiti Suht' sexties viginti fusta in boscis regis de F'ingel' et de Cette ad domos regis castri regis Wintonie reparandas. Teste rege apud Roffam, xvij. die Januarii.

*Rev. De venatione capienda.*—Rex mittit Willelmum de la Lund', Radulfum de Kaywurth', Henrico de la Pomerey, Robertum de Stophan', Willelmum Caperun et Reginaldum le Rus, vadlettos suos, usque ad Ricardum de Muntfichet ad capiendum in parco de Havering' ad opus regis viginti damas vel plures si possint. Et mandatum est eidem Ricardo quod ipsos ad hoc admittat. Teste ut supra.

*Pro episcopo Elyensi.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Sciatis quod concessimus venerabili patri H. Elyensi episcopo, quod ipse et successores sui, episcopi Elyenses, et prior Elyensis et successores sui colligant et habeant omnia amerciamenta de omnibus hominibus et terris infra hundreda subscripta, videlicet:—infra hundredum et dimidium de Mitford' et infra quinque hundreda et dimidium de Wykelawe et tridlingum de Winestun' tam de alieno feodo quam de suo; et quod habeant omnes fines de amerciamentis illis provenientes postquam aliquis incidit in misericordiam; et quod habeant omnia amerciamenta de omnibus hominibus, terris et feodis suis; et quod habeant omne fines de amerciamentis illis provenientes postquam aliquis incidit in misericordiam; et quod habeant quietanciam de murdro de omnibus hominibus, terris et feodis suis tam infra predicta hundreda quam extra, salvo nobis et heredibus nostris forisfacto murdri si incidit de alienis feodis infra predicta hundreda. Et ideo vobis mandamus quod de demanda quam facitis eidem episcopo et priori per summonitionem Scaccarii nostri occasione predictorum amerciamentorum et finium eorundem amerciamentorum ipsos episcopum et priorem quietos esse et sic fieri, allocari et inrotulari faciatis. Teste rege apud Westmonasterium, xx. die Januarii.

*Pro Willelmo de Panchehal.*—Rex dilecto et fideli suo Johanni de Nevill', justiciario suo foreste, salutem. Sciatis quod ad petitionem dilecti nobis A. regine nostre, die coronationis nostre et sue, perdonavimus Willelmo de Panchehal' transgressionem quam dicitur fecisse in foresta nostra propter quam ipsum cepistis et in prisiona nostra tenetis apud Aylesbyr'. Et ideo vobis mandamus quod ipsum Willelmum a prisiona nostra deliberetis et quo voluerit abire permittatis. Catalla etiam ejusdem Willelmi que occasione predicta capta sunt in manum nostram ei reddi faciatis. Teste rege ut supra.

*Pro Roberto de Heyles.*—Robertus de Heyles quem rex nuper capi precepit et poni in prisonam regis pro roberia et vulneratione facta Thome de Sprotton', vadletto Magistri Gentilii, satisfecit eidem Thome de predicta roberia et vulneratione. Et mandatum est vicecomiti Linc' quod ipsum Robertum pacem inde habere permittat. Teste ut supra.

1236.

[m. 19.]

*Pro Eudone de Hamlegh'.*—Thomas de Sprotton, vadletus Magistri Gentilii, remisit Eudoni de Hamleg' transgressionem quam dicitur fecisse depredando et vulnerando predictum Thomam, propter quam transgressionem rex ipsum Eudonem capi et in prisonam regis poni precepit. Et mandatum est vicecomiti Hertford' quod eidem Eudoni pacem inde habere permittat. Teste ut supra.

*Pro Roberto de Bello Alneto.*—Rex concessit Roberto de Bello Alneto quod de decem et octo marcis quas debet Belie que fuit uxor Deu le Beney et Helye filio Cher, et Lyquiric' de Cantuaria, Judeis, reddat eis<sup>3</sup> per annum quatuor marcas donec predictæ xvij. marce persolvantur. Et mandatum est iusticiariis ad custodiam Judeorum assignatis quod sic fieri et inrotulari faciant. Teste rege apud Merton', xxj. die Januarii.

*Pro abbate Westmonasterii.*—Rex commisit abbati Westmonasterii totam terram que fuit Nicholai le Seculer, qui mortuus est in comitatu Glouc', custodiendam quousque Magister Alexander le Seculer, filius et heres ejusdem Nicholai, qui profectus est ad Curiam Romanam in nuntium ipsius abbatis, de eadem Curia redierit et regi fecerit quod inde fuerit faciendum. Et mandatum est vicecomiti Hereford' quod de predicta terra eidem abbati plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

Mandatum est Johanni de Nevill', iusticiario foreste, quod non permittat quod forestarii sui vexent vel occasionent abbatem Westmonasterii vel homines suos in feodo suo de Everesleye intra forestam regis de Windes' pro expeditamento canum, unde idem abbas habet quietantiam per cartam regis. Teste ut supra.

*Pro Reginaldo de Meydre.*—Mandatum est eidem Johanni quod in haya regis de Wyleg' faciat habere Reginaldo de Meydre quinque quercus ad maeremium et unam teyl ad tabulas faciendas, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Roesia que fuit uxor Roberti filii Walteri.*—Rex dilectis et fidelibus suis Ade filio Willelmi et Ricardo de la Lad' salutem. Mandamus vobis quod plenam seisinam habere faciatis Roesie que fuit uxor Roberti filii Walteri de maneriis de Hemenhal', Disce et de Theya cum pertinentiis, et de servitio feodorum militum que continentur in carta quam predictus Robertus eidem Roesie fieri fecit de maneriis et feodis predictis habendis in dotem die quo eam desponsavit, videlicet:—de servitio feodi sex militum que Robertus filius Thome tenuit de predicto Roberto, quondam viro suo, in Wathacr', Ravingingham, Chategrave, Brampton', et in Henham, et de servitio feodi unius militis in Wathacr' quod Willelmus filius Warini tenuit de eodem; et de servitio feodi dimidii militis in Hulmo, quod Robertus de Hulmo tenuit de eodem; et de servitio feodi unius militis in Hemenhal' et in Fincham' quod Rogerus

1236.

[m. 19.]

Curpeil tenuit de eodem; et de servitio quarte partis feodi unius militis in Hemenhaul' quod Walterus de Valeines tenuit de eodem; et de servitio vicesime partis feodi unius militis quod heres Roberti de Capeles tenuit de eodem; et de servitio quinte partis feodi unius militis de Widone de Verdun' in Muleton'; et de servitio feodi unius militis de Radulfo de Bailund in Boilund; et de servitio quarte partis feodi unius militis de hered' Henrici filii Willelmi in Hemenhal' et in Kedington': et de servitio feodi duorum militum de Alicia Pointel in Frostenden': et de servitio feodi dimidii militis de Johanne filio Roberti et Roberto filio Reginaldi in Hubbeston', et de servitio feodori duorum militum de Hamone Chevr' in Wydekesho: et de servitio feodi duorum militum de Radulfo de Presson' in Stanfeld' et in Hulmo; et de servitio feodi unius militis de Johanne et Rogero filiis Walteri in Theye, et de servitio feodi unius militis de Galfrido de Essendon' in Essendon'; et de servitio feodi duorum militum de Roberto le Haut in Worden'; et de servitio feodi unius militis de Roberto filio Eustachii in Thakelingeston'; et de servitio feodi iij. militum de Roberto de Monten' in Newenton, Disce, Sprouston' et in Thakelveston'; et de servitio feodi in ij. militum de Ada filio Willelmi in Halmesho et in Shelewe. Teste ut supra.

*Pro R. comite Wintonie.*—Mandatum est Johanni de Nevill', iusticiario foreste, quod in foresta de Wauberg' faciat habere R. comiti Wintonie, decem damas et unum damum ad parcum suum de Suho instaurandum, de dono regis. Teste rege apud Merton', xxij. die Januarii.

*De rationabili tallagio habendo.*—Johannes Luvel habet breve directum vicecomiti Norf' de tallagio habendo de maneriis de Dockingg' et Suthmere, que fuerunt dominica predecessorum regis, regum Anglie. Teste ut supra.

J. comes Line' et constabularius Cestrie, habet litteras de rationabili tallagio habendo de manerio de Sneyth' cum pertinentiis, quod dominicum J. regis, patris hujus regis, et quod idem comes habet de dono regis. Teste ut supra.

*Pro magistro Milicie Templi in Anglia.*—Mandatum est Alexandro Baun, custodi honoris Richemund', quod centum solidos annui redditus quos comes Conain dedit magistro et fratribus Milicie Templi in Anglia percipiendos de manerio de Wassingbrugg', eisdem magistro et fratribus sine difficultate habere faciatis, sicut illos percipere consueverunt antequam predictus honor esset\* in manu regis. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Ferentino, archidiacono Norwicensi.*—Mandatum est vicecomiti Sumers' et Dors' quod de cattallis que fuerunt Roberti de Vallibus in balliva sua faciat habere Johanni de Ferentino, archidiacono Norwicensi, xl marcas, quas ei commodavit cum nuper esset in Curia Romana ad negotia sua ibidem promovenda, non obstante debito in quo predictus Robertus regi tenebatur. Teste ut supra.

\* 'esse' in MS.

1236

[m. 19.]

*Pro Thoma Corbet.*—Rex Hugoni filio Roberti, Simoni de Haburdin, Roberto de Stepelton' et Roberto de Halceton', assignatis ad assisam nove dissaisine inter Galfridum le Poher et Thomam Corbet capiendam, salutem. Sciatis quod perdonavimus predicto Thome Corbet misericordiam in qua incidit coram vobis pro dissaisina quam fecit predicto Galfrido. Et ideo vobis mandamus quod ipsum Thomam de predicta misericordia quietum esse faciatis. Teste rege ut supra.

*De respectu loquela.*—Mandatum est justiciariis itinerantibus apud Wilton' quod loquelam que summonita est coram eis inter Thomam de Waltham et uxorem ejus, petentes, et Willelmum de Verdun, tenentem, de dimidia acra terre cum pertinentiis in Hyldesl', ponan[t] coram justiciariis apud Westmonasterium a die Pasche in xv. dies in eodem statu quo nunc est coram ipsis justiciariis itinerantibus. Teste rege apud Mereton', xxij. die Januarii.

*Pro Willelmo Wade.*—Mandatum est baillivis de Wincheles' quod navem Willelmi Wad' carcatam vinis Jordani de Coventr' quam arestari fecerunt in portu suo libere abire permittant, accepta securitate quod alibi non divertet quam usque London'; et hoc idem faciant de aliis navibus carcatis vinis que venture sunt in portum suum, accepta ab eis eadem securitate, donec aliud a rege habuerint mandatum. Teste rege ut supra.

*De placitis Nove Foreste non tenendis que consueverunt teneri coram justiciariis foreste.*—Mandatum est justiciariis itinerantibus in comitatu Suhamp't quod in itinere suo non teneant placita Nove Foreste que teneri consueverunt coram capitali justiciario de foresta aliter quam teneri consueverunt temporibus H. regis, avi domini regis, et R. regis, avunculi domini regis, et tempore J. regis usque ad guerram motam inter ipsum et barones suos Anglie. Teste ut supra.

*Pro nave Henrici de Trublevill' deliberanda.*—Mandatum est vicecomiti Devonie quod navem Arnulfi Maysent carcatam vinis H. de Trublevill', senescalli Wasconie, et que arestata est in portum de Dertemuth' deliberari faciat ut usque Suhamp't abire permittat. Teste ut supra.

*De perdonatione pro Gerardo Talebot.*—Rex baronibus de Scaccario salutem. Sciatis quod perdonavimus Gerardo Talebot tres marcas quas ab eo exigitis per summonitionem Scaccarii de prestito ei facto in Wallia in garderoba nostra. Et ideo vobis mandamus quod ipsum inde quietum esse faciatis. Teste ut supra.

*Pro Ela, comitissa Sarrisburie.*—Mandatum est constabulario Divisarum quod remanens calcis regis que est in foreste regis de Chipeham' faciat habere Ele, comitisse Sarrisburie, de dono regis. Teste ut supra.

1236.

[m. 19.]

*Pro Thoma de Gorg'.*—Mandatum est vicecomiti Dors' quod de arrearagiis debiti quod Thomas de Gorg' singulis annis recipere debet per manum predicti vicecomitis secundum tenorem litterarum regis de allocatione, quas penes se habet, ei sine dilatione satisfaciat, debitum illud ei statutis terminis sine occasione solvendo: ita quod pro dilatione dicte solutionis decetero rex clamorem non audiat. Teste ut supra.

*Pro Jacobo Hus'.*—Quia dominica regis non debent sectam ad aliquid hundredum, mandatum est vicecomiti Wilt' quod non permittat quod Walterus de Godarvill' distringat Jacobum Hus' nec homines suos ad sectam faciendam ad hundredum suum de Chipec' de terra quam idem Jacobus habet de dominico regis de ballio regis in Chipec'. Teste ut supra.

[m. 18.]

*Pro Gilberto Basset.*—Mandatum est vicecomiti Berk' quod habere faciat Gileberto Basset, de dono regis, iij. marcas catallorum et dimidiam, que fuerunt Ranulfi prepositi ipsius Gileberti de Spenes', suspensi pro latrocinio. Teste ut supra.

*Pro Roberto parcario de Odyham.*—Rex Engelardo de Cygoy[n] salutem. Sciatis quod concessimus et carta nostra confirmavimus pro nobis et heredibus nostris Roberto parcario de Odyham, pro viginti acris prati quas dominus J. rex, pater noster, occupavit de prato ipsius Roberti in Odyh' in firmatione castri de Odyh' quod idem rex firmari fecit tempore suo super pratum predictum, sicut per inquisitionem inde factam per preceptum nostrum accepimus, quod idem Robertus et heredes sui inperpetuum quieti sint de viginti solidatis redditus quas idem Robertus aliquando reddere consuevit tam de prato predicto quam de alia terra quam adhuc de nobis tenet in eadem villa et de molendinis suis que habuit ibidem, et que combusta fuerunt postea per ipsum J. regem, patrem nostrum. Ita quod idem Robertus et heredes sui teneant de cetero de nobis et heredibus nostris residuum terre illius quam adhuc tenet per servitium unius denarii singulis annis reddendi nobis et heredibus nostris ad festum Sancti Michaelis, pro omni servitio. Et ideo vobis mandamus quod de predictis xx. solidatis redditus, sicut predictum est, ipsum Robertum decetero quietum esse et residuum terre illius quam adhuc tenet tenere permittatis per servitium unius denarii reddendi nobis et heredibus nostris singulis annis ad festum Sancti Michaelis pro omni servitio, sicut plenius continetur in carta nostra quam ei inde fieri fecimus; et de decem solidatis redditus quas ab eo exigitis occasione cujusdam carte nostre quam ei inde fecimus et nobis postea reddidit tam de prato predicto quam de alia terra sua ei decetero pacem habere permittatis. Teste ut supra.

*Pro Reginaldo de Cornhull.*—Rex justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis salutem. Sciatis quod concessimus Reginaldo de Cornhull' quod de undecies xx. libris quas debet Josceo Presbitero, Aaron Blundo et sociis eorum, Judeis, reddat eis per annum xx.

1236.

[m. 18.]

libras, donec predictum debitum eis persolvatur; ita quod interim penitus cessent usure. Et ideo vobis mandamus quod sic fieri et inrotulari faciatis. Teste ut supra.

*Rec. De vinis arestandis ad opus regis.*—Mandatum est baillivis Suhamt' quod arestari faciant ad opus regis lx. dolia vini de vinis melioribus que nunc ultimo venerunt in portum Suhamt' et hoc per visum et electionem custodum vinorum suorum Suhamt'. Teste ut supra.

*Pro abbatisa et monialibus de Tarent'.*—Quia rex didicit per inquisitionem per ipsum factam quod Petrus de Meulent qui tenuit de honore de Craneburn' legavit abbatisse de Tarent' cum corpore suo quandam terram in Cnolton', que valet dimidium marcam, et quod moniales ejusdem abbatisse inde fuerunt in saisina ante mortem predicti Petri, mandatum est custodi honoris de Craneburn quod de terra illa quam cepit in manum regis una cum alia terra que fuit ejusdem Petri eis plenam saisinam habere faciat. Teste ut supra.

*Pro J. Bathoniensi episcopo.*—Rex vicecomiti Sumers' et Dors' salutem. Scias quod concessimus pro nobis et heredibus nostris J. Bathoniensi episcopo, et successoribus suis cartam nostram in qua continetur quod nullum mercatum quod post primam coronationem nostram levatum sit vel decetero levabitur extra dominica nostra ad nocumentum alicujus mercatorum suorum que idem episcopus habuit ante coronationem illam stet vel teneatur aliquo tempore. Et ideo tibi precipimus quod predictam cartam nostram in predictis comitatibus legi et teneri facias. Teste ut supra.

*Pro Agnete que fuit uxor Roberti filii Philippi.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Quia executores testamenti Roberti filii Philippi per preceptum nostrum liberam habuerunt administrationem\* de bonis et catallis que fuerunt ipsius Roberti, vobis mandamus quod non distringas Agnetem que fuit uxor predicti Roberti ad xx. marcas nobis reddendas quas ab ea exigitis per summonitionem Scaccarii nostri pro bladis que emit a predictis executoribus. Teste ut supra.

*Judei. De terra Willelmi Mauduit et Eugenia, uxore ejus, extendenda.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod terras Willelmi Mauduit et Eugenie, uxoris ejus, extendi faciant quantum valeant in dominicis, redditibus, vilenagiis et omnibus aliis exitibus terre, et facta extensione illa de debitis que debet Aaron filio Abrahe, Aaron Blundo, Leoni Blundo, Mosse filio Abrahe, Jacobo Crespin et Elye Levesk', eis rationabiles terminos habere faciant. Teste ut supra.